

Nr 275.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avsättande av medel från reservationerna å anslaget till uppehållande av försäkringsinspektionens verksamhet för upprättande vid Stockholms högskola av en professur i försäkringsmatematik och matematisk statistik.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten den 13 mars 1925 dagteknad proposition, nr 132, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att av reservationerna å anslaget till uppehållande av försäkringsinspektionens verksamhet ett belopp av 350,000 kronor må avsättas till en fond, därav avkastningen skall användas till upprättande och underhållande av en professur vid Stockholms högskola med undervisningsområde i huvudsak omfattande försäkringsmatematik och matematisk statistik.

Riksdagen har visserligen icke kunnat helt frigöra sig från den uppfattningen, att betänkligheter kunna resas mot att, på sätt från Eders Kungl. Maj:ts sida föreslagits, genom medel av nu ifrågavarande beskaffenhet upprätta en professur vid en enskild högskola. En på förslaget sätt upprättad professur borde nämligen enligt riksdagens mening rätteligen hava kommit till stånd vid något av statsuniversiteten. Till förmån för Eders Kungl. Maj:ts förslag talar emellertid den omständigheten, att större delen av våra mera betydande försäkringsanstalter äro till finnandes i Stockholm och att följaktligen genom en till huvudstaden förlagd professur i ämnet de praktiskt sett största fördelarna skulle vinnas. I betraktande härav och med hänsyn dessutom till tillkomsten och beskaffenheten av den fond, varigenom den ifrågasatta professuren skulle uppehållas, har riksdagen funnit sig böra bifalla det föreliggande förslaget.

Riksdagen för alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av reservationerna å anslaget till uppehållande av försäkringsinspektionens verksamhet ett belopp av 350,000 kronor må avsättas till en fond, därav avkastningen skall användas till upprättande och underhållande av en professur vid Stockholms högskola med undervisningsområde i huvudsak omfattande försäkringsmatematik och matematisk statistik.

Stockholm den 31 maj 1925.

Med undersåtlig vördnad.
